



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.
Bielsko - Biała

ZGO 70/9/2021

WYJAŚNIENIA SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.” nr ref. 10/ZP/ZGO/ 2021

Pytanie 1

Ogłoszenie, sekcja II.1.4)

Proszę o weryfikację szacunkowego zapotrzebowania energii słonecznej dla taryfy C12a. Podana wartość różni się od zużycia wskazanego w SWZ i Formularzu Oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zweryfikował szacunkowe zapotrzebowanie energii elektrycznej dla taryfy C12a i stwierdza, że w Formularzu Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ jest wpisana wartość 12 840 kWh, która jest zgodna z wartością wskazaną w SWZ dla tej taryfy.

Zamawiający jednocześnie potwierdza, że wartość szacunkowa wskazana dla taryfy C12a wynosi 12 840 kWh.

Pytanie 2

SWZ Część XX. Pkt 2

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 3

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §4 ust 2 pkt 3)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wymaga każdorazowo dołączania dodatkowych zestawień do faktury. Dodatkowe zestawienia mogą być wymagane w sytuacjach spornych, gdy wystąpią różnice pomiędzy danymi Wykonawcy a OSD. Wobec powyższego Zamawiający podtrzymuje przedmiotowy zapis w całości.

Pytanie 4

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §4 ust 2 pkt 4) ostatnie zdanie

Wykonawca wnosi o wyłączenie obowiązku informowania Zamawiającego w formie pisemnej o fakcie zgłoszenia umowy.

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393
BDO: 000014221
Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
16 133 300,00 zł

Kapitał wpłacony:
16 133 300,00 zł



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie obowiązku informowania Zamawiającego w formie pisemnej o fakcie zgłoszenia umowy.

Pytanie 5

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §4 ust 6 pkt 1)

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucyjnej energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie treści zapisu §4 ust 6 pkt 1).

Pytanie 6

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §7 ust 5 oraz §15

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „*Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „*Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*”.

Pytanie 7

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §8 ust 1 oraz ust 5

Prosimy o zmianę zapisu do treści: Zamawiający udostępnia w dokumentacji przetargowej dla każdego punktu poboru informację o okresie rozliczeniowym stosowanym w rozliczeniach przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Wykonawca będzie prowadził rozliczenia na pobraną energię zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD, na podstawie otrzymanych od OSD danych pomiarowych. Zamawiający dopuszcza wystawienie zbiorczej faktury za miesiąc, w którym przypadał okres rozliczeniowy. Faktura będzie wystawiona w terminie do 14 dni po zakończeniu danego miesiąca.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §8 ust. 1 oraz ust. 5 Projektu umowy – Załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 8

Załącznik nr 2 – Projekt Umowy §8

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktu poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 9

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §9 ust 3

Informujemy, że numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „*Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT*”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 9 ust. 3 Projektu umowy – Załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 10

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §9 ust 5

Wykonawca informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. Rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy Vat. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (.....) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. Białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi danych rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnionych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu do treści „*Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).*”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę obecnego zapisu Projektu umowy §9 ust. 5 o treści:

„5. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić, by rachunek bankowy wskazany w ust. 2 był rachunkiem uwidocznionym w wykazie prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej na podstawie art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Biała lista podatkowa VAT).

na następującą treść zaproponowaną przez Wykonawcę:

„5. Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”

Pytanie 11

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §9 ust 6

Przepisy ustawy z dnia 9 listopada 2019 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prawnym (Dz. U 2020 poz. 1666 ze zm.) nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, przesłanych za pośrednictwem platformy. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ww. ustawy, Wykonawcy nie mają jednak ustawowego obowiązku wysyłania do Zamawiającego, za pośrednictwem platformy, ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. Zgodnie z powyższym, wysyłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych jest jedną z możliwości dostępnych dla Wykonawców, a nie ich obowiązkiem.

W chwili obecnej, Wykonawca nie jest w stanie realizować wysyłki faktur w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, na wskazany w umowie adres.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych ma podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur również ma aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych ma podany adres poczty elektronicznej **faktury@zgo.bielsko.pl**, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymanie informacji o tych fakturach.

Pytanie 12

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §10 ust 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów dotyczących kar umownych w całości. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia z tytułu braku odpowiedzi za złożony wniosek lub reklamację, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Informujemy, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, za przekroczenie 14-dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: *„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”*. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny oferowanej dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 10 ust. 1 Projektu umowy – Załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 13

Załącznik nr 2 – Projekt umowy § 10 ust 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ewentualne kary umowne będą udokumentowane notą obciążeniową, a ich rozliczenie nastąpi poprzez ich potrącenie z wynagrodzenia Wykonawcy.

Pytanie 14

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §11 ust 5 pkt b)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 11 ust. 5 pkt b) Projektu umowy – Załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 15

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §14 ust 5 pkt b)

Czy w przypadku wygaśnięcia polisy OC w trakcie realizacji umowy Zamawiający dopuści możliwość złożenia nowej polisy w terminie późniejszym? Z uwagi na terminy wystawienia dokumentów przez ubezpieczyciela oraz konieczność ich dostarczenia do Wykonawcy, dalsze przekazanie dokumentu Zamawiającemu może nie być możliwe przed wygaśnięciem poprzedniej polisy. Czy w przypadku w którym dostarczenie polisy nie będzie możliwe Zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie sprawozdania finansowego, zaświadczenia z banku lub oświadczenia o rocznym obrocie z zastrzeżeniem, że Wykonawca przekaże nową polisę jak tylko otrzyma ją od Ubezpieczyciela?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w §14 ust. 2.

Pytanie 16

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §15 ust 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczają będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę obecnego zapisu Projektu umowy §15 ust. 1 tiret pierwszy o treści:

„-zmiany grupy taryfowej punktów poboru (także zmiany na grupę taryfową nie ujętą w niniejszej umowie) w przypadku zaistnienia takiej potrzeby po stronie Zamawiającego wynikającej z prowadzonej przez niego działalności.”

na następującą treść zaproponowaną przez Wykonawcę:

„- Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Zmiana ta zostanie przedstawiona w modyfikacji SWZ na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 17

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §15 ust 1 – zmiana grupy taryfowej

Zmiana grup taryfowych dla poszczególnych PPE następuje poprzez dokonanie stosownych zmian w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i nie dotyczy dostawy energii elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej. Wszelkie zmiany w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dokonywane są przez strony tej umowy a więc Zamawiającego i OSD. Wykonawca po otrzymaniu informacji od Zamawiającego o dokonaniu zmiany grupy taryfowej dla danego PPE sporządza aneks do umowy sprzedaży i dokonuje stosownych zmian w systemie. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji §15 ust. 1 Projektu Umowy zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie 16.

Pytanie 18

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 19

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 20

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 21

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) Danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekazuje Wykonawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 22

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie umowy dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych przez SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umowy/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/ programów lojalnościowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że:

- a) posiada aktualne rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji.
- b) procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzona po raz pierwszy.
- c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- d) informacje dotyczące obecnego sprzedawcy energii elektrycznej zawarte są na stronie internetowej Zamawiającego www.zgo.bielsko.pl w zakładce „Zamówienia publiczna”.
- e) informacje dotyczące okresu wypowiedzenia aktualnie obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na stronie internetowej Zamawiającego www.zgo.bielsko.pl w zakładce „Zamówienia publiczna”.
- f) do procesu zmiany sprzedawcy upoważni Wykonawcę.
- g) na niniejsze pytanie odpowiedź zawarta jest w punktach a) do f).
- h) nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 23

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 24

Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [KWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla grup taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

Pytanie 25**Załącznik nr 1 do SWZ**

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla punktu poboru energii w grupie taryfowej C12a.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podaje informację dotyczącą szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla grupy taryfowej C12a:

Szczytowa – 3 102 kWh.

Pozaszczytowa – 9 738 kWh.

Pytanie 26

Prosimy o podanie adresu skrytki na ePUAP.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podaje adres skrzynki ePUAP:
/ZGOSABB/SkrytkaESP

PREZES ZARZĄDU


Wiesław Paściński